MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SALGUEIRO

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE EXTENSÃO AULAS PREPARATÓRIAS DE
FÍSICA E CIÊNCIAS PARA O ENEM.

EDITAL Nº 18/2018

RETIFICAÇÃO nº 02

A coordenação de extensão, no uso de suas atribuições legais, resolve:

-Prorrogar o prazo de inscrição por mais 02 (dois) dias e adiar o início das aulas do Curso de

Extensão Aulas Preparatórias de Física e Ciências para o ENEM, obedecendo ao cronograma que

segue:

1. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Data Atividades Local Horário

17/09/2018 Publicação do Edital
Site  e  mural
institucional.

Até 17h

18/09/2018
até

21/09/2018
Inscrição

Secretaria  de
controle
acadêmico.

08h as 11h30 e 14h
as 17h

24/09/2018
Divulgação  resultado  parcial  da
seleção

Site  e  mural
institucional.

Até 17h

24/09/2018
até

27/09/2018
Realização de matrícula

Coordenação  de
extensão.

08h30 as 11h30 e
14h as 17h

27/09/2018 Início das aulas Auditório Auditório

Salgueiro, 19 de setembro de 2018.

Robert Felipe Pinheiro
Coordenador de Extensão e Assuntos Empresariais

Portaria nº 510, 04/09/2018

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Salgueiro
Rua BR 232, Km 504, sentido Recife, Zona Rural - CEP: 56.000-000 - Salgueiro-PE | Fone: (87) 3421-0050

www.ifsertao-pe.edu.br

http://www.ifsertao-pe.edu.br/